
Dziennik Ustaw Nr 94 - 1770 - Poz. 452 i 453 

1) w § 2 w pkt 3: 
a) lit. b) otrzymuje brzmien ie: 

"b) towarów przywożonych na polski obszar celny 
na czas oznaczony na podstawie art. 17 ust. 
1 pkt 1 i 3 ustawy," 

b) dodaje się lit. c) w brzmieniu: 
" c) towarów przywiezionych na polski obszar celny 

na czas oznaczony na podstawie art. 17 ust. 
1 pkt 2 ustawy, jeżeli : 

- pozwolenie na przywóz, wymagane na pod­
stawie art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy, zostało 
doręczone stronie przed wejśc iem w życie 
rozporządzenia oraz 

- umowa załączona do wniosku o wydanie 
pozwolenia, o którym mowa wart. 7 ust. 
1 pkt 5 ustawy, przewidywała opcję zakupu 
towaru przez dzierżawcę, najemcę lub użyt-

kownika i z opcji tej skorzystano w związku 
z wygaśnięciem umowy, nie później jednak 
n i ż przed upływem terminu, na jaki wydano 
pozwolenie." , 

2) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1 . Do towarów, o których mowa w § 1 pkt 3, objętych 
kontraktami zawartymi przed dniem ogłoszenia ni­
niejszego rozporządzenia , stosuje się przepisy obo­
wiązujące przed dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia, pod warunkiem że zostały zgłoszo­
ne do odprawy celnej w ciągu dwóch miesięcy od 
dnia wejścia w życie rozpo rządzen i a. " 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 21 lipca 1994 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

453 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dn ia 1 września 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych kierunków działań Agencji Restrukturyzacji i Moder­
nizacji Rolnictwa oraz sposobów ich realizacji. 

Na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 29 grudnia 
1993 r. o utworzeniu Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa (Dz. U. z 1994 r. Nr 1, poz. 2 i Nr 80, poz. 369) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 22 marca 
1994 r. w sprawie szczegółowych kierunków działań Agencji 
Restrukt uryzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz sposobów ich 
realizacji (Dz. U. Nr 47, poz. 191 ) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 7 w pkt 4 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje 
się pkt 5 w brzmieniu : 

,,5) wykup obligacji banków regionalnych, emitowa­
nych celem restrukt uryzacji należności kredyto­
wych zrzeszonych w nich banków spółdzielczych, 
na zasadach określonych w § 16a."; 

2) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1 . Warunkiem udzielenia dopłat do oprocentowan ia 
kredytów, o których mowa w § 8 ust. 1, jest 
w szczególności przedstawien ie przez kredytobiorcę 
planu przedsięwzięcia pozytywnie zaopiniowanego 
przez właściwy terenowo ośrodek doradztwa rol­
niczego."; 

3) w § 10: 

a) w ust. 2 na końcu kropkę zastępuje się przecinkiem 
i dodaje się wyrazy "z zastrzeżeniem ust. 3", 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

,,3 . Prezes Agencji może wyrazić zgodę na zwięk­
szenie, nie więcej jednak niż trzykrotne, kwot 
kredytów, o których mowa w ust. 1 i 2, jeżeli 
podmiot ubiegający się o kredyt będzie realizo­
wać przedsięwzięcie objęte programem bran­
żowym lub regionalnym, zaakceptowanym przez 
Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościo­
wej. "; 

4)w § 11 : 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2 . Z zastrzeżeniem ust. 3, należne bankowi opro­

centowanie płacone jest przez: 
1) kredytobiorcę w wysokości nie wyższej niż 

20% kredytu w stosunku rocznym, 

2) Agencję w pozostałej części, nie więcej jed­
nak niż to wynika z różnicy m iędzy 1 ,50 stopy 
kredytu redyskontowego a oprocentowa ­
niem w wysokości 20% kredytu w stosunku 
rocznym.", 

b) dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu : 
,,3. Prezes Agencji może zwiększyć dopłatę do opro­

centowania, o której mowa w ust. 2 pkt 2, jeżeli 
kredyt został udzielony na finansowanie przed­
sięwzięć objętych programami, o których mowa 
w § 10 ust. 3. Łączn i e dopłata do oprocen ­
towania udzielona przez Agencję nie może prze­
kroczyć kwoty wyliczonej z zastosowaniem za­
sady określonej w ust. 2 pkt 2, powiększonej 
o połowę tej kwoty. 

4. Wn iosek o zwiększenie dopłaty do oprocento­
wania składa się w banku na formula rzu, którego 
wzór określi Prezes Agencji."; 

5) po § 16 dodaje się § 16a w brzmieniu: 

,,§ 16a. 1. Agencja może wykupywać obl igacje ban­
ków regionalnych, o których mowa w § 7 pkt 
5. 

2. Agencja w pierwszej kolejności może wyku ­
pywać obligacje banków regionalnych zrze­
szających banki spółdzielcze, którym do dnia 
18 stycznia 1994 r. Fundusz Restrukturyzacji 
i Oddłużenia Rolnictwa nie przekazał środ ­
ków na realizację zaakceptowanych wnios­
ków o wykup wierzytelności. Środki prze-



Dziennik Ustaw Nr 94 - 1771 Poz. 453, 454, 455 i 456 

znaczone przez Agencję na wykup obligacji 
nie mogą przekraczać 50% sumy kwot okreś­
lonych we wnioskach o wykup wierzytelno­
ści. 

3. Wykupem mogą być objęte również obli­
gacje banków regionalnych wyemitowane 
celem restrukturyzacji powstałych do dnia 
13 sierpnia 1994 r. należności kredytowych 
banków spółdzielczych , wynikających z kre-

dytów udzielonych na cele zgodne z zada­
niami Agencji. 

4. Wniosek o wykup obligacji składa się 
w Agencji na formularzu , którego wzór okre­
śli Prezes Agencji ." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życ i e po upływie 7 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

454 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 23 sierpnia 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków ubezpieczenia obowiązkowego budynków 
wchodzących w skład gospodarstwa rolnego od ognia i innych zdarzeń losowych. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. 
o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 59, poz. 344, 
z 1993 r. Nr 5, poz. 21 i Nr 44, poz. 201 oraz z 1994 r. Nr 4, 
poz. 17). w związku z art. 4 ust. 9 ustawy z dnia 71ipca 1994 r. 
o denominacji złotego (Dz. U. Nr 84, poz. 386) , zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 21 
grudnia 1990 r. w sprawie ogólnych warunków ubezpiecze­
nia obowiązkowego budynków wchodzących w skład gos­
podarstwa rolnego od ognia i innych zdarzeń losowych (Dz. 

U. Nr 92, poz. 546 i z 1991 r. Nr 85, poz. 389) w § 5 ust. 2 
otrzymuje brzmienie: 

,,2. Sumę ubezpieczenia w złotych i groszach, odrębną dla 
każdego budynku, ustala ubezpieczający z ubezpieczy­
cielem." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dn iem 1 stycznia 
1995 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

455 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

. . z dnia 23 sierpnia 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w 'sprawie ogólnych warunków obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialno­
ści cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody powstałe w związku z ruchem tych pojazdów. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. 
o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 59, poz. 344, 
z 1993 r. Nr 5, poz. 21 i Nr 44, poz. 201 oraz z 1994 r. Nr 4, 
poz. 17), w związku z art. 4 ust. 9 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
o denominacji złotego (Dz. U. Nr 84, poz. 386) , zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Min istra Finansów z dnia 9 grud­
nia 1992 r. w sprawie ogólnych warunków obowiązkowego 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy poja­
zdów mechanicznych za szkody powstałe w związku z ru­
chem tych pojazdów (Dz. U. Nr 96, poz. 475 i z 1993 r. Nr 
129, poz. 603) w § 10 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. Odszkodowanie ustala się i wypłaca w granicach od­
powiedzialności cywilnej posiadacza lub kierującego 
pojazdem mechanicznym, najwyżej jednak do usta­
lonej w umowie sumy gwarancyjnej . Suma gwarancyj­
na nie może być niższa niż 1.150.000 zł w odniesieniu 
do jednego zdarzenia, którego skutki są objęte ubez­
pieczeniem, bez względu na liczbę poszkodowanych 
osób." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życi e z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

456 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 23 sierpnia 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialno ­
ści cywilnej rolników z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. 
o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 59, poz. 344, 

z 1993 r. Nr 5, poz. 21 i Nr 44, poz. 201 oraz z 1994 r. Nr 4, 
poz. 17), w związku z art. 4 ust. 9 ustawy z dnia 71ipca 1994 r. 


